
— Quintana de la Serena. Recinto Fortificado «Hijovejo».
Director: Pablo Ortiz Romero. 800.000 pts.

— Fuente de Cantos. «Los Castillejos». Director : José M.ª
Fernández Corrales. 1.500.000 pts.

— Comarca Las Hurdes. Varios. Directora: M.ª Carmen Sevillano
San José. 500.000 pts.

— Villanueva de la Vera. «Pajares». Director: Sebastián Celestino
Pérez. 800.000 pts.

— Pueblonuevo del Guadiana. «Pesquero». Director : Alonso
Rubio Muñoz. 300.000 pts.

— Barbaño. «Torre Aguila». Director : Francisco Germán
Rodríguez Martín. 800.000 pts.

D I S P O S I C I O N  A D I C I O N A L

Contra la presente Orden se podrá interponer recurso
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura
en el término de dos meses, contados a partir del día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, previa
comunicación a esta Consejería de conformidad con lo dispuesto
por el artº 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

D I S P O S I C I O N  F I N A L

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, 31 de mayo de 1994.

El Consejero de Cultura y Patrimonio
ANTONIO VENTURA DIAZ DIAZ

ORDEN de 6 de junio de 1994, por la que
se abre el período de información pública
en el expediente del Conjunto Histórico de
Alburquerque, como Bien de Interés
Cultural.

Visto el expediente seguido en la Dirección General de Patrimonio
Cultural, y de conformidad con lo establecido en el artº 9.2 de la
Ley 16/1985, y el artº 13.2 del Real Decreto 111/1986,
modificado por el Real Decreto 64/1994, de 21 de enero.

D I S P O N G O :

Abrir un período de información pública en el expediente de
declaración de Bien de Interés Cultural, a favor del Conjunto
Histórico de Alburquerque, a fin de que cuantos tengan interés en
el asunto puedan examinar el expediente y aducir lo que
estimaren procedente durante el plazo de 20 días, a partir de la
presente publicación en el Diario Oficial de Extremadura, en la
Oficina de la Consejería de Cultura y Patrimonio, Dirección
General de Patrimonio Cultural, sita en la calle Delgado Valencia,
6-2.ª planta, en Mérida (Badajoz), de 9 a 14 horas.

En Mérida a 6 de junio de 1994.

El Consejero de Cultura y Patrimonio
ANTONIO VENTURA DIAZ DIAZ

ORDEN de 6 de junio de 1994, por la que
se abre período de información pública en el
expediente de la Iglesia de Santiago, de Don
Benito, como Bien de Interés Cultural.

Visto el expediente seguido en la Dirección General de Patrimonio
Cultural, y de conformidad con lo establecido en el artº 9.2 de la
Ley 16/1985, y el artº 13.2 del Real Decreto 111/1986,
modificado por el Real Decreto 64/1994, de 21 de enero.

D I S P O N G O :

Abrir un período de información pública en el expediente de
declaración de Bien de Interés Cultural, a favor de la Iglesia
Parroquial de Santiago, de Don Benito, a fin de que cuantos tengan
interés en el asunto puedan examinar el expediente y aducir lo que

2220 11 Junio 1994 D.O.E.—Número 67


